
Grundschule Lackenhäuser

Fahrpläne (gültig ab 11.09.2018)

Linie 501 Philippsreut - Haidmühle - Neureichenau - Jandelsbrunn - Waldkirchen

Linie 507 Jandelsbrunn / Altreichenau - Gsenget - Binderbruck - Neureichenau - 

- Altreichenau / Lackenhäuser 

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 22.09.2018)

Linie 501 Philippsreut - Haidmühle - Neureichenau - Jandelsbrunn - Waldkirchen

Linie 510-C Neureichenau - Lackenhäuser - Neureichenau - Altreichenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert am 22.09.2018)

Lesehinweise

Kursivdruck orange hinterlegt Unterrichtsbeginn/Unterrichtsende

Kursivdruck grau hinterlegt Anschluss mit Umstieg

Normaldruck grau hinterlegt Anschluss mit Durchbindung

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

x = Halt nur zum Aussteigen

⑪ = verkehrt nach Bedarf der Schule

Umstieg



Linie 507 Jandelsbrunn / Altreichenau - Gsenget - Binderbruck - Neureichenau - Altreichenau / Lackenhäuser

Linie 501 Philippsreut - Haidmühle - Neureichenau - Jandelsbrunn - Waldkirchen

Fahrplanauszug (Branntweinhäuser - Hinterfreundorf -) Gsenget - Binderbruck - Neureichenau - Lackenhäuser Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 507 501 510-C Linie 510-C 507 501 507 510-C 507/501 510-C 507/501

Fahrtnummer 003 010 002 Fahrtnummer 004 002 024 006 008 004 012 008

Unternehmer Sim Daf Esch Unternehmer Sim Esch Riedl Sim Esch Esch Esch Sim

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen DiMiFrS DiMiFrS S S S S S S

Hinweis Hinweis

Bus kommt von Jandbr. Waldk. Lackh. Schulende GS Lackenhäuser 11:20 12:15 12:15 13:00

Gsenget Am Michelbach 7:24 7:36 Lackenhäuser Schule 11:25 12:20 12:20 13:10

Gsenget Goldbachstr. l 7:37 Klafferstraß l 12:21 l l

Gsenget Ortsmitte l 7:37 Michelbachbrücke über x12:23 über über

Gsenget Kapellenstraße l 7:38 Klafferstraß Abzw. Spillerhäuser Riedels- x12:25 Riedels- Riedels-

Kleingsenget Abzw. l 7:39 Spillerhäuser Hst 2 bach x12:26 bach bach

Neureichenau Bachstr. 9-11 l 7:40 Spillerhäuser Hst 1 l x12:27 l l

Gsenget Abzw. Binderbruck 7:27 l Fischergrün 11:35 x12:29 12:30 13:20

Binderbruck 7:28 l Neureichenau Gesundheitspark 11:37 12:31 12:32 13:22

Kernberg Abzw. Gänswies 7:31 l Neureichenau Schule 11:38 11:40 11:40 12:32 12:33 12:34 13:23 13:25

Kernberg ③ 7:32 l Neureichenau Schule l l 12:34 l l

Gsenget Abzw. Jägerstr. 7:34 l Neureichenau Gesundheitspark l l 12:35 l l

Kernberg Kreisstraße 7:36 l Neureichenau Rathaus l 11:41 l l l

Langbruck (bei Neureichenau) l 7:41 Neureichenau Sonnwendberg l 11:42 l l l

Neureichenau Gern l 7:42 Neureichenau Gern l l 12:36 l l

Neureichenau Gesundheitspark l 7:43 Langbruck (bei Neureichenau) l l 12:37 l l

Neureichenau Schule 7:38 7:45 7:45 Kernberg Kreisstraße x11:41 l l x12:35 x13:26

Neureichenau Gesundheitspark 7:46 Kernberg Abzw. Gänswies l l l x12:36 x13:27

Neureichenau Gern 7:47 Kernberg ③ l l l x12:37 x13:28

Langbruck (bei Neureichenau) 7:48 Gsenget Abzw. Jägerstr. x11:43 l l x12:39 x13:30

Langbruck Nr. 16-26 7:48 Neureichenau Bachstr. 9-11 l l 12:38 l l

Klafferstraß Abzw. Kleingsenget 7:49 Kleingsenget Abzw. l l 12:39 l l

Klafferstraß GH zur Einkehr 7:49 Gsenget Kapellenstraße x11:44 l 12:40 x12:40 x13:31

Klafferstraß Aufelder 7:50 Gsenget Ortsmitte x11:45 l 12:41 x12:41 x13:32

Klafferstraß Abzw. Spillerhäuser 7:51 Gsenget Goldbachstr. x11:45 l 12:41 x12:41 x13:32

Klafferstraß 7:52 Gsenget Am Michelbach x11:46 l 12:42 x12:42 x13:33

Lackenhäuser Schule 7:53 Gsenget Abzw. Binderbruck x11:48 l x12:44 x13:35

Schulbeginn GS Lackenhäuser 8:00 Binderbruck x11:49 l x12:45 x13:36

Bus fährt weiter nach Areich Loiblau l l x12:46 x13:37

Kernberg Abzw. Gänswies x11:52 l l l

S = nur an Schultagen Kernberg Kreisstraße x11:53 l l l

DiMiFrS = Dienstag, Mittwoch und Freitag an Schultagen Neureichenau Schule x11:55 l l l

sowie am ersten und letzten Schultag Spitzenberg Abzw. Zielberg l x12:48 x13:39

x = Halt nur zum Aussteigen Spitzenberg Abzw. Gänswies l x12:49 x13:40

③ = Haltestellen werden vom 01.11. bis 31.03. nicht bedient Stubenberg l x12:50 x13:41

Lackerau 11:44 l l

Anfahrt von Hinterfreundorf mit Linie 501/510-C Altreichenau Aufeld 11:45 l l

Altreichenau Gassenweg l x12:51 x13:42

Altreichenau Abzw. Jandelsbrunn l x12:52 x13:43

Altreichenau GH Schmid 11:46 x12:52 x13:43

Altreichenau Kirche 11:47 x12:53 x13:44

Altreichenau Schule 11:48

Hinterfreundorf Osterbachbrücke ③ x11:50 x12:54 x13:46

Hinterfreundorf Grimbs ③ x11:52 x12:55 x13:48

Hinterfreundorf Abzw. Gschwendet ③ x11:55 x12:56 x13:50

Hinterfreundorf Osterbachbrücke ③ x11:57 x12:57 x13:52

Branntweinhäuser Rauch x11:58 x12:58 x13:54

Branntweinhäuser Abzw. Duschlberg x11:59 x12:59 x13:55

Bus fährt weiter nach Haidm. Jandbr. Haidm.

Li. 501



Linie 501 Philippsreut - Haidmühle - Neureichenau - Jandelsbrunn - Waldkirchen

Linie 510-C Neureichenau - Lackenhäuser - Neureichenau - Altreichenau

Fahrplanauszug (Branntweinhäuser - Hinterfreundorf -) Altreichenau - Neureichenau - Riedelsbach - Klafferstraß - Lackenhäuser und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 510-C Linie 510-C 510-C 510-C 507 510-C 510-C 510-C

Fahrtnummer 001 Fahrtnummer 002 002 004/006 006 008/010 012/014 016

Unternehmer Esch Unternehmer Esch Esch Sim Sim Esch Esch Esch

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S DiMiFrS S S S S

Hinweis Hinweis 99

Bus kommt von Bus kommt von Nreich. Nreich.

Branntweinhäuser Rauch 7:05 Schulende GS Lackenhäuser 11:20 12:15 12:15 13:00

Branntweinhäuser Abzw. Duschlberg 7:07 Lackenhäuser Schule 11:25 12:20 12:20 13:10

Hinterfreundorf Abzw. Gschwendet ③ 7:09 Lackenhäuser Hochwaldhalle 11:26 l 12:21 13:11

Hinterfreundorf Grimbs ③ 7:11 Lackenhäuser Wittikosteig 11:27 l 12:22 13:12

Hinterfreundorf Osterbachbrücke ③ 7:12 Rosenbergergut 11:28 l 12:23 13:13

Altreichenau Schule 7:15 Lackenhäuser Kempinger 11:29 l 12:24 13:14

Altreichenau Kirche 7:16 Riedelsbach Bergheim 11:30 l 12:25 13:15

Altreichenau GH Schmid 7:17 Riedelsbach Pfoser 11:31 l 12:26 13:16

Altereichenau Abzw. Jandelsbrunn 7:18 Riedelsbach Sitter 11:32 l 12:27 13:17

Altreichenau Aufeld 7:19 Schimmelbach Ascher 11:33 l 12:28 13:18

Lackerau 7:20 Schimmelbach Nr. 25 11:34 l 12:29 13:19

Neureichenau Sonnwendberg 7:21 Fischergrün 11:35 l 12:30 13:20

Neureichenau Rathaus 7:22 Neureichenau Gesundheitspark 11:37 l 12:32 13:22

Neureichenau Schule 7:23 Neureichenau Schule 11:38 l 12:33 13:23

Neureichenau Gesundheitspark 7:24 Li. 507 von Binderbruck an 7:38

Neureichenau Gern 7:24 Li. 501 von Gsenget an 7:45

Langbruck (bei Neureichenau) 7:25 Neureichenau Schule 7:45 11:40 l 12:35 13:25 13:30

Kleingsenget Abzw. Ungarsteig 7:27 Neureichenau Gesundheitspark 7:46 11:41 l 12:36 13:26 x13:31

Kleingsenget Nr. 20-25 7:28 Neureichenau Gern 7:47 x11:42 l x12:37 x13:27 l

Langbruck Stögbauer 7:29 Langbruck (bei Neureichenau) 7:48 x11:43 l x12:38 x13:28 l

Langbruck Nr. 16-26 7:29 Langbruck Stögbauer l x11:43 l x12:38 x13:28 l

Klafferstraß Abzw. Kleingsenget 7:31 Kleingsenget Nr. 20-25 l x11:44 l x12:39 x13:29 l

Klafferstraß GH zur Einkehr 7:32 Kleingsenget Abzw. Ungarsteig l x11:45 l x12:40 x13:30 l

Klafferstraß Aufelder 7:33 Langbruck Nr. 16-26 7:48 x11:46 l x12:41 x13:31 l

Klafferstraß Abzw. Spillerhäuser 7:33 Klafferstraß Abzw. Kleingsenget 7:49 x11:47 l x12:42 x13:32 l

Spillerhäuser Hst 2 7:34 Klafferstraß GH zur Einkehr 7:49 x11:48 l x12:43 x13:33 l

Spillerhäuser Hst 1 7:35 Klafferstraß Aufelder 7:50 x11:49 l x12:44 x13:34 l

Fischergrün 7:38 Klafferstraß Abzw. Spillerhäuser 7:51 x11:50 l x12:45 x13:35 l

Schimmelbach Nr. 25 7:39 Michelbachbrücke 7:22 l l x12:23 l x13:37 l

Schimmelbach Ascher 7:40 Klafferstraß 7:24 7:52 x11:51 x12:21 x12:46 x13:38 l

Riedelsbach Sitter 7:41 Fischergrün l l x12:02 x12:29 x13:34

Riedelsbach Pfoser 7:42 Spillerhäuser Hst 1 l l x12:05 x12:27 x13:37

Riedelsbach Bergheim 7:43 Spillerhäuser Hst 2 l l x12:06 x12:26 x13:38

Lackenhäuser Kempinger 7:44 Klafferstraß Abzw. Spillerhäuser l l x12:07 x12:25

Rosenbergergut 7:44 Klafferstraß l l x12:08

Lackenhäuser Wittikosteig 7:45 Lackenhäuser Schule 7:25 7:53 x12:10

Lackenhäuser Hochwaldhalle 7:46 Schulbeginn GS Lackenhäuser 8:00 8:00

Lackenhäuser Schule 7:47 Bus fährt weiter nach Nreich Jandbr. Nreich. Nreich.

Schulbeginn GS Lackenhäuser 8:00

S = nur an Schultagen

③ = Haltestellen werden vom 01.11. bis 31.03. nicht bedient DiMiFrS = Dienstag, Mittwoch und Freitag an Schultagen sowie am ersten und letzten Schultag

x = Halt nur zum Aussteigen

Rückfahrten nach Hinterfreundorf mit Linie 507/501 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Li. 501


